118 LHQ de fecha 1 junio de 2020, 
se realizó la clasificación del tipo de obra EXPLOTACIÓN MINERA y el procedimiento a aplicar para el cálculo 
del pago de la contraprestación se estipula en el artículo 16 del acuerdo 199 de 2017. El valor para pagar por 
este concepto es de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA PESOS MCTE. ($ 547.948.780) dentro de los 5 días siguientes a la ejecutoria de la 
presente resolución o a través de anualidades equivalentes anticipadas, que para efecto de su cálculo tomarán 
una tasa de 12% E. A y que para este caso, teniendo en cuenta que la autorización se solicita por 19 años, 
equivalen a 19 pagos anuales, por valor de SESENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA PESOS MCTE. ($ 66.420.690). El primer pago deberá realizarse dentro de los cinco (5) 
días siguientes a la fecha de ejecutoria de la presente resolución, y las subsiguientes dentro de los cinco (5) 
días siguientes a la fecha de vencimiento de cada anualidad.” 

Como se puede observar en el artículo recurrido, si bien el valor total de la contraprestación sobre los derechos

[...]

2021, El cual para todos los efectos quedara así: 

“ARTICULO 6°. VALOR DE LA OBRA AUTORIZADA: De conformidad con el análisis financiero 

del proyecto presentado por el peticionario, en donde se establece que las inversiones a 

realizar tendrán un valor de CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE 

($5.147.952.455), relacionadas con la adquisición de maquinaria, arreglo de vías y demás 

tareas necesarias para el proyecto de dragado. De igual manera se presente un flujo de caja 

detallado por cada año que dure la autorización, el cual se presenta a continuación.